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Kerndaten
Berichtsjahr 2006

Bundesweit

OB mit hauptamtlicher Leitung

Offentliche Hand
Evangelische Kirche
Katholische Kirche
Sonstige Trager

OB mit neben-/ehrenamtlicher Leitung

Offentliche Hand
Evangelische Kirche
Katholische Kirche
Sonstige Trager

Offentliche Bibliotheken insgesamt

In anderer Sortierung:

Offentliche Hand insgesamt

mit hauptamtlicher Leitung

mit neben-/ehrenamtlicher Leitung
Evangelische Kirche insgesamt

mit hauptamtlicher Leitung

mit neben-/ehrenamtlicher Leitung
Katholische Kirche insgesamt

mit hauptamtlicher Leitung

mit neben-/ehrenamtlicher Leitung
Sonstige Trager insgesamt

mit hauptamtlicher Leitung

mit neben-/ehrenamtlicher Leitung

Stand: 23.05.2007

2147
1 991
29
105
22

6 513
2236
734
3515
28

8 660

4227
1 991
2236
763
29
734
3620
105
3515
50

22

28

Die DBS ist eine Dienstleistung des hbz im Rahmen des Kompetenznetzwerks fiir Bibliotheken (KNB).

Offentliche Bibliotheken - Gesamtstatistik

E/n wo, hner

Tsd.

82 438

3500
3 245
33
155
67
6830
2338
759
3704
29

10 330

5583
3245
2338
792
33
759

3 859
155
3704
96

67

29

Tsd.
3216
2971

33
122
89
1408
496
199
698
15
4624

3 466
2971
496
233
33
199
821
122
698
104
89

15

-
&
5
=

Ihel.

(S)

S
~

R
T

Eny

Tsd.

6 329
5901
21

226
180
1857
643
158
1048

8 186

6 544
5901
643
179
21
158
1274
226
1048
189
180

BeSuC he

Tsd.
105 843
97 989
36
3 031
4786
11 836
3 646
313
7813
64
117 679

101 635
97 989
3 646
350

36

313

10 845
3 031
7813
4 850
4786
64

Tsd.
95 582
90 718
213
2444
2208
27 201
10 139
2223
14 731
107
122 783

100 857
90 718
10 139

2 436

213
2223
17 175
2444
14 731
2315
2208

107

Tsd.
313 365
291 505
347
8123
13 391
35617
11 445
2550
21 446
177
348 982

302 950
291 505
11 445
2 896
347
2550
29 568
8123
21 446
13 568
13 391
177

<
3
5
=
5
<
&
AN

Tsd.
189,8
176,0

0,7
5,7
7,4
63,4
15,4
6,9
40,9
0,2
253,2

191,4
176,0
15,4
7,6
0,7
6,9
46,6
5,7
40,9
7,6
7,4
0,2

VZA
10 870
10 295
21
113
441
329
250
15
58

11199

10 545
10 295
250
36

21

15

171
113

58

447
441

o

8 o
g 5
(-'Q)) [
Tsd. € Tsd. €
761 939 77 249
713 611 72 148
695 91
12 999 2015
34 634 2994
33 395 12617
15 291 3420
1544 839
16 437 8312
122 46
795 333 89 866
728 902 75 568
713 611 72 148
15 291 3420
2239 931
695 91
1544 839
29 436 10 327
12 999 2015
16 437 8312
34 756 3 040
34 634 2 994
122 46
w2knb
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Medienangebot und Nutzung
Berichtsjahr 2006

Bundesweit

OB mit hauptamtlicher Leitung
Offentliche Hand
Evangelische Kirche
Katholische Kirche
Sonstige Trager
OB mit neben-/ehrenamtlicher Leitung
Offentliche Hand
Evangelische Kirche
Katholische Kirche
Sonstige Trager
Offentliche Bibliotheken insgesamt
In anderer Sortierung:
Offentliche Hand insgesamt
mit hauptamtlicher Leitung
mit neben-/ehrenamtlicher Leitung
Evangelische Kirche insgesamt
mit hauptamtlicher Leitung
mit neben-/ehrenamtlicher Leitung
Katholische Kirche insgesamt
mit hauptamtlicher Leitung
mit neben-/ehrenamtlicher Leitung
Sonstige Trager insgesamt
mit hauptamtlicher Leitung
mit neben-/ehrenamtlicher Leitung

2147
1991
29
105
22
6513
2236
734
3515
28

8 660

4227
1991
2236
763
29
734

3 620
105
3515
50

22

28

Offentliche Bibliotheken - Gesamtstatistik

Tsd.
95 582
90 718
213
2444
2208
27 201
10 139
2223
14 731
107
122 783

100 857
90 718
10 139

2 436

213
2223
17175
2444
14 731
2315
2208

107

Tsd.
313 365
291 505
347
8123
13 391
35617
11 445
2550
21 446
177
348 982

302 950
291 505
11 445
2 896
347
2550
29 568
8123
21 446
13 568
13 391
177

* Medien/Entleihungen pro Einwohner: Angaben sind hier nur bundesweit mdéglich

Stand: 23.05.2007

Tsd.
74 256
70 099
192
2141
1824
25 428
10 045
2082
13 202
98
99 684

80 144
70 099
10 045
2274
192
2082
15343
2141
13 202
1922
1824
98

&
g8
1SS
S @
< £

ES
25
G a

Tsd.
209 758
194 795

273

6 002

8 688
29 477
9716
2238
17 373
150
239 235

204 511
194 795
9716
2511
273
2238
23 375
6 002
17 373
8 838

8 688
150

359
2829
582
130
2108
9

15 882

12 602
12 020
582
151

20

130
2762
654
2108
368
359

9

Tsd.
95 408
88 551
55
2100
4703
6102
1684
299
4082
37
101 511

90 235
88 551
1684
354

55

299
6183
2100
4082
4740
4703
37

Med./EW

Entl./EW

/%msc’”ag
- Pro Mediu m)

(l Englg;

Entl./Med.
3,28
3,21
1,63
3,32
6,07
1,31
1,13
1,15
1,46
1,65
2,84

3,00
3,21
1,13
1,19
1,63
1,15
1,72
3,32
1,46
5,86
6,07
1,65

Die DBS ist eine Dienstleistung des hbz im Rahmen des Kompetenznetzwerks fur Bibliotheken (KNB).
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Angebote und
Dienstleistungen

Berichtsjahr 2006

Bundesweit

OB mit hauptamtlicher Leitung
Offentliche Hand
Evangelische Kirche
Katholische Kirche
Sonstige Trager

OB mit neben-/ehrenamtlicher Leitung
Offentliche Hand
Evangelische Kirche
Katholische Kirche
Sonstige Trager

Offentliche Bibliotheken insgesamt

In anderer Sortierung:
Offentliche Hand insgesamt

mit hauptamtlicher Leitung

mit neben-/ehrenamtlicher Leitung

Evangelische Kirche insgesamt

mit hauptamtlicher Leitung

mit neben-/ehrenamtlicher Leitung

Katholische Kirche insgesamt

mit hauptamtlicher Leitung

mit neben-/ehrenamtlicher Leitung

Sonstige Trager insgesamt

mit hauptamtlicher Leitung

mit neben-/ehrenamtlicher Leitung

Stand: 23.05.2007

2147
1991
29
105
22
6513
2236
734
3515
28

8 660

4227
1991
2236
763
29
734

3 620
105
3515
50

22

28

Offentliche Bibliotheken - Gesamtstatistik

Tsd.
3216
2971

33
122
89
1408
496
199
698
15
4624

3 466
2971
496
233
33
199
821
122
698
104
89
15

tzer.
eltsp/étZe

60 447
59 015
204
796
432

14 316
4 826
4521
4890
79
74763

63 841
59 015
4 826
4725
204
4521
5 686
796
4890
511
432
79

434
327

104

6 332

6 031
5704
327

199
95
104
100
97

an'iblioth €ken
¢ Homepage

1102
1 056

29

434
146

55
233

1536

1202
1056
146
64

55
262
29
233

Tliotheye,
Web. op AC

mit

985
956

23

129
70

59

1114

1026
956
70

82
23
59

480
421
15
37

969
195
228
531
15
1449

616
421
195
243
15
228
568
37
531
22
7
15

Tsd.
190
176
0,7

63
15

41
0,2
253

191
176
15

0,2

H ech
erche
oq“‘”“'l'nftfaj7

Tsd.
7.213

7.042

118
53
685
110
0,1
569
5,4
7.898

7.152
7.042
110
0,1

0,1
687
118
569

59
53

Die DBS ist eine Dienstleistung des hbz im Rahmen des Kompetenznetzwerks fiir Bibliotheken (KNB).

0,00
15
0,02
685

650
641

8,5
0,00

0,00
32
17
15

3,1
3,1
0,02

0
1

1
LY

iZknb
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mit hauptamtlicher Leitung
mit neben-/ehrenamtlicher Leitung

Offentliche Bibliotheken - Gesamtstatistik
" : z
Personal gt 5 g _ g gg 5 Ea g
_ $f 2§ F8 0§ & pE
Berichtsjahr 2006 €5 FQ $ g% 5 s 8 £
Bundesweit g =)= s & ) o &
a & L §
VZA VZA Tsd. € VZA /EW Pers.
OB mit hauptamtlicher Leitung 2147 11 227 10 870 7 261 67% 476 081 - 6 454
Offentliche Hand 1991 10 547 10295 7118 69% 447 049 = 4 264
Evangelische Kirche 29 20 21 19 90% 514 = 234
Katholische Kirche 105 200 113 82 73% 7753 - 1879
Sonstige Trager 22 460 441 42 10% 20 766 - 77
OB mit neben-/ehrenamtlicher Leitung 6513 222 329 44 13% 8 831 - 40 290
Offentliche Hand 2236 180 250 25 10% 6 568 = 3 631
Evangelische Kirche 734 17 15 12 80% 307 = 4 698
Katholische Kirche 3515 23 58 6 10% 1912 - 31676
Sonstige Trager 28 2 6 1 17% 43 - 285
Offentliche Bibliotheken insgesamt 8 660 11 449 11199 7 305 65% 484912 0,14 46 744
In anderer Sortierung:
Offentliche Hand insgesamt 4227 10 727 10 545 7 143 68% 453617 = 7 895
mit hauptamtlicher Leitung 1991 10 547 10 295 7118 69% 447 049 = 4 264
mit neben-/ehrenamtlicher Leitung 2236 180 250 25 10% 6 568 - 3631
Evangelische Kirche insgesamt 763 37 36 31 86% 821 - 4932
mit hauptamtlicher Leitung 29 20 21 19 90% 514 - 234
mit neben-/ehrenamtlicher Leitung 734 17 15 12 80% 307 = 4 698
Katholische Kirche insgesamt 3620 223 171 88 51% 9 665 = 33 555
mit hauptamtlicher Leitung 105 200 113 82 73% 7 753 - 1879
mit neben-/ehrenamtlicher Leitung 3515 23 58 6 10% 1912 - 31676
Sonstige Trager insgesamt 50 462 447 43 10% 20 809 - 362
22 460 441 42 10% 20 766 = 77
28 2 6 1 17% 43 - 285
iZzknb
Die DBS ist eine Dienstleistung des hbz im Rahmen des Kompetenznetzwerks fur Bibliotheken (KNB).

* Personal (VZA) pro 1.000 Einwohner: Angaben sind hier nur bundesweit méglich

Stand: 23.05.2007
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Finanzen
Berichtsjahr 2006

Bundesweit

OB mit hauptamtlicher Leitung
Offentliche Hand
Evangelische Kirche
Katholische Kirche
Sonstige Trager
OB mit neben-/ehrenamtlicher Leitung
Offentliche Hand
Evangelische Kirche
Katholische Kirche
Sonstige Trager
Offentliche Bibliotheken insgesamt
In anderer Sortierung:
Offentliche Hand insgesamt
mit hauptamtlicher Leitung
mit neben-/ehrenamtlicher Leitung
Evangelische Kirche insgesamt
mit hauptamtlicher Leitung
mit neben-/ehrenamtlicher Leitung
Katholische Kirche insgesamt
mit hauptamtlicher Leitung
mit neben-/ehrenamtlicher Leitung
Sonstige Trager insgesamt
mit hauptamtlicher Leitung
mit neben-/ehrenamtlicher Leitung

* Ausgaben fiir Erwerbung pro Einwohner: Angaben sind hier nur bundesweit moglich

Stand: 23.05.2007

Mely,
/nstitut/onzzden

Zahy der

2147
1991
29
105
22
6513
2236
734
3515
28

8 660

4 227
1991
2236
763
29
734

3 620
105
3515
50

22

28

Die DBS ist eine Dienstleistung des hbz im Rahmen des Kompetenznetzwerks fur Bibliotheken (KNB).

Offentliche Bibliotheken - Gesamtstatistik

AUsgaben

Tsd. €
726 611
683 640
660
11 907
30 403
26 344
12 289
1472
12 466
118
752 955

695 930
683 640
12 289
2131
660
1472
24 373
11 907
12 466
30 521
30 403
118

75 568
72 148
3420
931

91

839

10 327
2015
8312
3 040
2994
46

11%
11%
14%
17%
10%
48%
28%
57%
67%
39%
12%

11%
11%
28%
44%
14%
57%
42%
17%
67%
10%
10%
39%

Qabe,-,
ersOna/

AUS
fir p

Tsd. €
476 081
447 049
514
7753
20 766
8 831
6 568
307
1912
43
484 912

453 617
447 049
6 568
821
514

307

9 665
7753
1912
20 809
20 766
43

der

@
T
<
S

Antej

s
Q

66%
65%
78%
65%
68%
34%
53%
21%
15%
37%
64%

65%
65%
53%
39%
78%
21%
40%
65%
15%
68%
68%
37%

8
(14
8
u i

// .
nvesfll‘ionen

Tsd. €
34 391
30 821

36
396
3138
5390
3273
86
2029

39 782

34 094
30 821
3273
122

36

86
2425
396
2029
3 141
3138

Tsd. €
761 939
713 611
695
12 999
34 634
33 395
15291
1 544
16 437
122
795 333

364 451
713 611
15 291
1120
695
1544
14718
12 999
16 437
17 378
34 634
122

oy
K]
=
§
X
g
=

Tsd. €
655 588
643 300
424
8103
3761
24 327
13 589
808
9 861
69
679 915

656 889
643 300
13 589
1232
424

808

17 964
8103

9 861

3 830
3761
69

2
§
£

&

Tsd. €
26 417
23 156
205
2901
155
3 665
854
517
2252
41
30 082

24 010
23 156
854
722
205
517
5153
2 901
2252
196
155

41

58 374
57 682
692
1472
90
1382
3711
1244
2 467
434
360

74

L
[ ’
=

knb



